
  

            学校教育目標スローガン「夢・希望・感動・感謝」 
 

２月２８日（水）に、神奈川県公立高等学校共通選抜の合格発表があ
りました。すでに合格発表のあった私立高校等を含め、これで多くの３
年生の進学先がほぼ決定したことになります。 
合格発表はゴールではなく中学卒業後の新しい学校生活のスタート

地点です。新しい環境への「不安」はだれにでもあると思いますが、そ
の「不安」を「希望」に変えて、自分らしく、自信をもって新しい道に
進んでほしいと思います。新しい学校生活での友だちや先生との出会いを大切にし、人として成

長し、自分の未来を広げることのできるようなたくさんの経験をしてほしいと思います。 
３月１２日（火）は、3年生の皆さんが萩園中学校を旅立つ「巣立ちの日」となります。中学

校の卒業証書授与式は、中学校課程の修了とともに小学校からの９年間の義務教育を終了する
大切な式となります。３年生の皆さんが１３５名の仲間とともに式に臨み、ここまで育ててくだ
さった保護者の皆様や地域の皆様への感謝の思いをこめた立派な姿を見せてくれることを楽し
みにしています。 
 

第５回学級代表委員会を行いました 
2月２７日（火）に、今年度最後となる第５回学級代表委員会を開催いたしました。当日

は、校長より次年度の学校運営協議会の設置に伴う学級代表委員会組織及び活動内容の変更に
ついて説明させていただきました。詳細につきましては新年度の 4月に報告させていただきま
す。出席された学級代表委員の皆様からは、１年間の活動を振り返っての報告をいただき、そ
の後、学年主任との情報交換、各担当職員と活動のまとめを行いました。本校の教育活動が今

年度スムーズに実施することができたのは、学級代表委員の皆様のおかげです。この１年間、
学級代表委員会や各部の活動並びに推進協への参加、行事へのご協力等、萩園中学校のために
ご尽力くださり心より感謝申しあげます。ありがとうございました。 

 
第３回 学校評議員会を行いました 

２月２１日（水）に第３回学校評議員会を開催しました。学校評議員会では、毎回授業を参
観していただき、本校の活動や子どもたちの様子について、評議員の皆様からみた課題等をお
聞きしました。また今回は「よりよい学校づくりのためのアンケート」の結果の分析等を受け
た協議を行いました。５人の学校評議員の皆様には、ご多用にもかかわらず、貴重なお時間を
さいてくださり、本校の学校運営等について貴重なご意見・ご助言をうかがうことができまし
た。学校評議員の皆様、1年間ありがとうございました。 
 

卒業証書授与式への１・２年生の参加と離任式についてのお知らせ 
卒業証書授与式には、１・２年生は、代表生徒以外参加いたしませ

ん。３月１２日（火）は朝の学活後下校となります。ご承知おきくだ
さい。 
また今年度の教職員の離任式は、３月２５日（月）に行う予定で

す。離任者と当日の時程については、３月２１日（木）に文書にてお
知らせする予定です。今年度は、離任者の見送りへの保護者や卒業生
の参加については、コロナ禍のような制限は設けませんので、よろし
くお願いいたします。 

萩園中学校だより  
 

萩園中学校 学校だより ⑬ 令和６年３月１日 校長 小俣 宏之 


